
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102500196

196

Nº 201, segunda-feira, 25 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n°13/2021, Processo nº150836/2021; Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF: 15.233.026/0001-57; Contratado:
NLJ LOCAÇÕES DE IMÓVEIS LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº 23.516.371/0001-26; Objeto:
Contratação de 01(uma) sala e uma vaga de garagem, na cidade de Eunápolis, que o cede
em locação para uso exclusivo da Inspetoria do Crea-BA; Prazo e Vigência: 60(sessenta)
meses, a partir de 14 de outubro de 2021; Preço: R$21.000,00 (vinte e um mil reais)/anual,
sendo o pagamento mensal de R$1.750,00(um mil setecentos e cinqüenta reais); Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.027; data de assinatura: 08/10/2021, Signatário: Joseval
Costa Carqueija, Presidente- Crea-Ba.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato n°022/2020, protocolado sob o n°147737/2021,
Processo administrativo nº35918/2020, relativo ao PP.02/2020; Contratante: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF: 15.233.026/0001-57;
Contratado: Empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrito no
CNPJ/MF sob o n° 05.340.639/0001-30; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais
12 (doze)meses, passando a viger de 19 de outubro de 2021 a 19 de outubro de 2022;
data de assinatura: 18/10/2021.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3° Termo Aditivo, Processo nº150880/2021; Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF nº15.233.026/0001-57; Contratado:
IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.994.043/0001-40; Objeto:
inclusão do uso da licença do Sistema Programas&Projetos.Net, bem como a prestação dos
serviços continuados de hospedagem em Dataceter ou Ambiente de ¨Cloud Computing¨,
suporte técnico, manutenção, corretiva e preventiva das soluções integradas 100%Web
para apoio e suporte às operações de gestão da área meio e contábil do Crea-BA. Valor
direito de uso R$10.300,00 (dez mil e trezentos reais), valor mensal da prestação dos
serviços 1.340,00 (um mil trezentos e quarenta reais), valor do treinamento R$1.600,00
(um mil e seiscentos reais)/8horas; Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.009; data
de assinatura: 13/10/2021.

Espécie: 1º Termo Aditivo, Processo nº120710/2021; Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF: 15.233.026/0001-57; Contratado:
MARIA DO CARMO SANTANA CORREIA, inscrita no CPF/MF sob o nº 186.912.345-04; Cujo
objetivo é o reajustamento ao contrato de locação, que foi estabelecido o percentual em
10%(dez por cento), passando o valor anual para R$23.792,76 (vinte e três mil setecentos
e noventa e dois reais e setenta e seis centavos), sendo o pagamento mensal de
R$1.982,73 (um mil novecentos e oitenta e dois reais e sessenta e três centavos); data de
assinatura: 14/10/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE ADITIVO

Processo n.º 171.389/2020. 1.º Termo Aditivo ao Contrato nº 016/2019, que tem como
objeto prestação de serviços continuados de limpeza e conservação, nas dependências da
sede do CREA-ES e Inspetorias, com fornecimento de mão de obra, materiais de consumo,
EPI's e equipamentos adequados à execução dos serviços, bem como prestação de serviços
de artífice de serviços gerais - Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Estado do Espírito Santo - Crea-ES; Contratada: COLINA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ n.º 11.331.297/0001-94; Objeto do Termo Aditivo: prorrogação do prazo do contrato
por 12 (doze) meses, com aplicação de reajuste, onde o valor passa a ser R$ 28.086,50
mensal - Vigência: 15/10/2021 a 14/10/2022.

Vitória, 22 de outubro de 2021.
JORGE LUIZ E SILVA

Presidente do Crea-ES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 006/2021

Processo n.º 197.753/2019; Objeto: Aquisição de equipamentos audiovisuais, pelo critério
de menor preço em favor das empresas: NADJA MARINA PIRES, CNPJ n.º 12.130.958/0001-
86, Grupo 1: Itens 1, 2 e 3, Valor Total: R$ 4.315,00; BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO
E VIDEO EIRELI, CNPJ n.º 22.172.252/0001-30, Grupo 4: Itens 16, 17, 18 e 19, Valor Total:
R$ 2.030,00; PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI, CNPJ nº
24.583.804/0001-29, Grupo 2: Itens 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12 Valor Total: R$ 38.767,80;
FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 38.504.819/0001-69, Item 15,
Valor Global: R$ 4.845,60. Valor Global: R$ 49.958,40.

Vitória, 22 de outubro de 2021.
JORGE LUIZ E SILVA

Presidente do Crea-ES

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 - UASG 389089

Nº Processo: 0175/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
renovação de licença da ferramenta de segurança de perímetro de rede FortiGate 1000D,
de relatórios FortiAnalyzer VM64, segurança de e-mail FortiMail e solução de autenticação
de usuários FortiAuthenticator, já utilizados pelo CREA-MG. As validades das licenças
devem ser ampliadas em 36 meses a partir da data da entrega, para atender as
necessidades do CREA-MG. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 25/10/2021 das 08h00 às
17h00. Endereço: Www.crea-mg.org.br, - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/389089-5-00023-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 25/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/11/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância
existente entre as especificações deste objeto descritas no Comprasnet e as especificações
constantes deste Edital, prevalecerão as descritas no Edital e anexos. .

ALINE ELIZABETH DE PAULA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/10/2021) 389089-22226-2021NE000254

CONSELHO REGIONAL DE ESTATÍSTICA 5A REGIÃO
CNPJ sob nº 21.104.188/0001-98

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Estatística da 5ª Região convoca todos os
Estatísticos para eleição de renovação de 1/3 dos membros conselheiros no dia
08/12/2021 das 10h às 19h na sede do Conselho, abrindo-se prazo de 30 (trinta) dias,
durante período 22/10/2021 a 22/11/2021, registros de candidatura que deverão ser
constituídos em 03 (três) membros efetivos e 06(seis) membros suplentes com mandato de
03(três) anos, com inicio em 01 de janeiro de 2022 e termino em 31 de dezembro de 2024,
de acordo com os dispositivos aprovados pela Instrução CONFE nº 131 de 13 de outubro
de 2021.

Salvador-BA, 20 de outubro de 2021.
HILDETE ALVES DA COSTA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 07/2021. Dispensa nº 13/2021 - Processo Administrativo nº 04/2021. Objeto:
Contratação de seguro para veículo WOLKSWAGEM AMAROK, CD 4X4, SE, ano 2018/2019,
diesel, chassi WVIDB42H0KA010990, com cobertura contra danos materiais resultantes de
sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza, e assistência
24 (vinte e quatro) horas. Valor: R$ 2.242,64 (Dois mil duzentos e quarenta e dois reais e
sessenta e quatro centavos). Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, Inciso II.
Funcional Programática: Seguros em Geral. Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.04.04.005.003. Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Pará
- CRF/PA, CNPJ nº 04.924.619/0001-43, Contratado: MAPFRE SEGURO GERAIS S.A, CNPJ nº
61.074.175/0001-38. Vigência de 20/10/2021 a 19/10/2022.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JA N E I R O

RESULTADO DE JULGAMENTO
COTAÇÃO ELETRÔNICA

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 41/2021 referente à
Cotação Eletrônica nº 14/2021 que teve como finalidade a aquisição de materiais para
manutenção elétrica da sede e seccionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do
Rio de Janeiro - CRF-RJ, que teve como vencedoras as empresas: EDIVAL DA SILVA
VENANCIO, CNPJ nº 14.229.238/0001-06, Itens nº 1, 2, 3 e 4, pelo valor total de R$ 784,52
(Setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos), com homologação em
19/10/2021, Nota de Empenho nº 1165/2021; BQ VONTAE ARQUITETURA E ENGENHARIA
EIRELI, CNPJ nº 35.766.894/0001-00, Itens nº 5, 7 e 12, pelo valor total de R$ 913,00
(Novecentos e treze reais), com homologação em 19/10/2021, Nota de Empenho nº
1166/2021; AMARILLO ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI, CNPJ nº 30.574.811/0001-67, Itens
nº 6, 9 e 13, pelo valor total de R$ 588,25 (Quinhentos e oitenta e oito reais e vinte e
cinco centavos), com homologação em 19/10/2021, Nota de Empenho nº 1167/2021; RLUX
ILUMINACAO LTDA, CNPJ nº 23.535.805/0001-35, Item nº 10, pelo valor total de R$
1.019,99 (Um mil e dezenove reais e noventa e nove centavos), com homologação em
19/10/2021, Nota de Empenho nº 1168/2021; VANESSA GUAPYASSU PINTO 14207394761,
CNPJ nº 33.464.459/0001-03, Item nº 11, pelo valor total de R$ 1.399,00 (Um mil,
trezentos e noventa e nove reais), com homologação em 19/10/2021, Nota de Empenho nº
1169/2021, tendo como fundamento legal o Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, e determinando
que estas sejam devidamente comunicadas para a entrega dos materiais ofertados. O item
nº 8 foi cancelado, pois todos os lances/propostas ficaram acima do valor estimado para a
contratação.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO
Presidente do CRF-RJ

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021

Processo Administrativo nº 060/2021 - Objeto: Renovação da licença de software Autodesk
AutoCAD em sua última versão, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, para o CRF-SP,
HOMOLOGADO à: Leni S Silva de Lucena - CNPJ: 21.142.448/0001-10 - Valor: R$
22.500,00.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 11ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 28/2021. Contratante: CREFITO11. Contratada: INCORP TECHNOLO GY
INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 41.069.964/0001-73. Objeto: serviços de manutenção e suporte
para os sistemas Incorp Net e Incorp Ware. Vigência: 12 meses. Valor global: R$ 47.988,36.
Fundamento Legal: artigo 25 da Lei nº 8.666/1993. Assinatura: 01/10/2021.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 1/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 21. ,
publicada no D.O.U de 08/09/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada na terceirização de mão-de-obra qualificada para a prestação de serviços
contínuos, com fornecimento de mão de obra exclusiva, de limpeza, conservação e asseio,
a serem realizados na Sede deste Conselho em Brásilia e na subsede em Goiânia, que
compreenderá insumos de mão de obra, uniformes e Equipamento de Proteçao Individual
- EPI, para a execução das atividades, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital. Novo Edital: 25/10/2021 das 09h00 às 12h00 e de13h00 às
17h00. Endereço: Scs Quadra 8 Bloco b 60 Sala 440 Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das
Propostas: a partir de 08/09/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/11/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MATEUS PAULO PEREIRA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/10/2021) 927468-97400-2021NE000008

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-25T05:20:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




